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Fördelning av sektorsbidrag år 2025 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta 
 
att  öka regionens budget för generella statsbidrag med 60,3 miljoner kronor 
avseende erhållet sektorsbidrag 2025 samt 
 
att  fördela sektorsbidraget via budgetram med 57,9 miljoner kronor till Hälso- 
och sjukvårdsnämnden och 2,4 miljoner kronor till regionstyrelsen för vidare 
utbetalning till de privata vårdcentralerna i länet. 

Sammanfattning 
I budgetpropositionen för 2025 (höstbudgeten) tillfördes regionerna ett ettårigt 
sektorsbidrag på 2 miljarder kronor med syftet att stärka möjligheterna för 
hälso- och sjukvården att bedriva en god och patientsäker hälso- och  
sjukvård. Region Örebro läns andel av statsbidraget år 2025 uppgår till 60 
miljoner kronor. För år 2024 lämnades motsvarande bidrag med totalt 9 
miljarder kronor men sektorsbidraget för 2025 var inte aviserat då budgeten för 
Region Örebro län beslutades. 
Sektorsbidraget klassas som ett generellt statsbidrag. Därför föreslås en 
budgetjustering där intäkten från generella statsbidrag ökas med 60,3 miljoner 
kronor. En överföring till hälso- och sjukvården sker genom ökning av 
budgetramen för hälso- och sjukvårdsnämnden med 57,9 miljoner kronor och 
regionstyrelsen med 2,4 miljoner kronor för vidare utbetalning till de privata 
vårdcentralerna i Örebro län. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet har inga konsekvenser för ovanstående perspektiv. 
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Ekonomiska konsekvenser 
I regionfullmäktiges budget för 2025 var inte sektorsbidraget känt. I 
verksamhetsplanen delegerade regionfullmäktige till regionstyrelsen att besluta 
om nya eller utökade generella eller riktade statsbidrag som tillkommer efter att 
regionfullmäktiges budget har fastställts. Förslaget är att budgetera upp 
sektorsbidraget som generellt statsbidrag och öka budgetramen med 
motsvarande belopp, 60,3 miljoner kronor. Budgetramen föreslås fördelas med 
57,9 miljoner kronor för Region Örebro läns del till hälso- och 
sjukvårdsnämnden. Ersättning till de privata vårdcentralerna betalas ut som 
engångsbelopp (i relation till ålder och CNI-faktorer) till de privata 
vårdcentralerna i länet, totalt 2,4 miljoner kronor. Eftersom bidraget endast är 
aviserat för ett år kan medlen inte tillföras kapiteringen i Hälsoval. 
Utbetalningen till vårdcentralerna sker från regionstyrelsen varför budgetramen 
höjs med motsvarande belopp. 

Uppföljning 
Resultatet följs upp löpande i period-, delårsrapporter samt årsredovisning. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsens arbetsutskott 2025-03-18, Fördelning av 
sektorsbidrag år 2025 

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

Skickas till: 
Regionstyrelsen 
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